regendas, praeparet se ad rationem red-

dendam. Et quantum sub cura sua l'ra-

trum se habere scierit numerum, agno-

scat prò certo, quia in die iudicii ipsa-

rum omnium animarum est redditurus

Domino rationem, sine dubio additam

et suae animae. Et ita timens semper fu-

turam discussionem Pastoris de creditis

ovibus, cum de alienis raliociniis cavet,

reddilur de suis sollicitus; et cum de

admonitionibus suis emendationem aliis

subministrat, ipse efficitura vitiis emen-

dalus.

DECLARATIO.

(a) i. Sciatque abbas culpae pastoris. Con-

sidererà maxima cum attentione praelati

doctrinam huius capitis, curentque omni vi-

gilanlià ut fralres ad regularem observan-

tiam, ad sacras item lectiones, meditadones

ac orationes sedulo incumbant, sanctissima

sacramenta, celebrationesque missarum de-

Rationem rf-t1*

doldeanim? ,'rf

sibi commissis.
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vote frequentent; ac praesertim invigilent

ne officiales, tam monachi quam commissi,

qui extra raonasteria ob curam rerum tem-

poralium degunt, propter huiusmodi admi-

nistraliones spiritualia exercitia praetermit-

tant.

(6) n. Omnia vero. Praelati, ut subditos

.reddant in obsequendo promptiores , ipsi

forma gregis fiant et duces agendorum. Ergo

regularibus observantiis chori, refectorii, ce-

terisque semper intersint. Blandissime quip-

pe iubetur exemplo.

(e) ni. Neque dissimulet. Zelum disciplinae

exigens Dominus a praelatis: Noli (inquit)

quaerere fieri iudex , nisi valeas virtute ir-

rumpere iniquitates : nimirum docens, non le-

vis culpae reum se constituere, qui, cum prò

suo munere sibique tradita potestate peccata

compescere et emendare debeat, dissimulando

et connivendo fovet et auget. Hoc ergo divi-

num pariter et regulare documentum satagant

patres studiosius adimplere, ne, propter cor-

rectionis omissionem, vitia et peccata suc-

crescant; quinimo contra criminosos proce-

dane etiam ex officio. Quod si in graviori-

bus causis neglexerint , severe in ipsos a

definitoribus, vel a regimine, prò modo cul-

pae animadvertatur.

(</) iv. Alium quidem blandimentis. Hinc

noverint abbates quanta indigeant prudentià

in regendis subditis, et qua discretione ac

flexibilitate se debeant uniuscuiusque natu-

rae aptare , ut animas lucrifaciant. Nullum

enim animai lenius atque morosius tractan-

dum est quam homo, praesertim ingenuus.

Cap. III. — De adhibendis ad consilium

fratribus.

Abbasinprae- Quoties (a) aliqua praecipua agenda
cipuis agendis . -, .

au.ino fratruro sunt in monasterio (b) convocet (e) ab-
omoinm cousi-

ho ddmwu. bas omnem congregationem , et dicat

ipse unde agitur. Et audiens consilium

fratrum, tractet apud se, et quod utilius

iudicaverit, faciet. Ideo autem omnes ad

consilium vocari diximus
;

quia saepe

iuniori Dominus revelet quod melius

est. Sic autem dent fralres consilium

cum omni humilitatis subiectione , ut

non praesumant procaeiter deiendere

R0M4NUM An. C. 1(i80

quod eis visum fuerit; sed magis in ab-

batis pendeat arbitrio, ut quod salubrius

esse iudicaverit, ei cuncti obediant : sed

sicut discipulis convenit obedire magi-

gistro, ita, et ipsum provide et iuste con-

decet cuncta disponere. In omnibus igi-

tur omnes magistram sequanlur r.egu-

lam , neque ab eà temere declinetur a

quoquam. Nnjlus in monasterio sequa-

tur cordis proprii voluntatem , neque

praesumat quisquam cum abbate suo

proterve intus aut foris monasteiium

contendere; quod si praesumpserit, re-

gulari disciplinae subiaceat : ipse ta-

men abbas cum timore Dei et observa-

tione regulae omnia faciet, sciens se

procul dubio de omnibus iudiciis suis

aequisnmo iudici Deo rationem reddi-

turum. Si qua vero minora agenda sunt

in monasteriis utilitatibus, (d) seniorum

tantum utatur Consilio, sicut" scriptum

est: Omnia fac cum Consilio, posi fa-

cium non poenilebis.

DECLARATIO.

(a) I. Aliqua praecipua. Inter praecipua r

in quibus maxime totius congregationis sive

convenlus cuiuscumque monasterii Consilia

et vola requiri debent, sunt receptio novi-

tiorum ad professionem, collatiobeneficiorum

(ubi consuevit conventus intervenire huius-

modi collationibus), syndicatus, locationes ad

longum tempus, acceptalio missarum perpe-

tuarum, et alia huiusmodi; quaelibet etiam

alienatio rerum ecclesiasticarum immobilium,

et pretiosarum mobilium; haec enim per

sacros canones sine facultate Summi Ponti-

ficis omnino fieri prohibentur.

li. Porro alienationum negotium, ut ma-

ture riteque peragalur, sic dirigendum or-

dinamus ( praeterquam si esset fundus, vel

res exigui valoris): ineatur primo inter su-

periores consilium , an alienatio expediat

utilisque futura sit monasterio; deinde, con-

sentientibus superioribus, res deferatur ad

universum conventum legitime congregatum,

a quo } ublicà discussione examinelur.

ih. -'oslhaec secretis cUiiLturuin votis
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exponatur, et si ex tribus partibus, quibus

totus conventus coalescit, saltem duas con-